
 

 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΙΟΥΝΙΟΣ 2024 

Εξεταζόμενο Ειδικό Μάθημα: ΓΑΛΛΙΚΑ 

 

 

ΠΙΘΑΝΕΣ ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ: 

A1.  

1. C’est une bonne idée pour s’échapper de la routine, s’amuser et 

communiquer de façon originale en famille ou entre amis. 

2. C’est un texte qui s’adresse à tout public. 

3. Pour nous inciter à pique-niquer et donner des conseils pour mieux 

s’organiser en respectant la nature. 

4. « Comment réussir un bon pique-nique ». 

 

 



A2. 

5.C 

6.A 

7.C 

8.B 

9.A 

 

B1. 

10.voyage 

11.découverte 

12.expositions 

13.création 

14. intérêt 

 

B2. 

15. connaissez 

16.propose 

17. utilisant 

18. aidez-aiderez 

19. Faites 

 

 

 



B3. 

20.B 

21.E 

22.D 

23.C 

24.A 

  

Σχόλιο: Το κείμενο δεν παρουσιάζει προβλήματα κατανόησης. Οι 

ερωτήσεις είναι βατές και οι ασκήσεις γλωσσικής επίγνωσης δεν έχουν  

ιδιαίτερη δυσκολία. Το θέμα παραγωγής γραπτού λόγου είναι κατανοητό 

και οικείο στους εξεταζόμενους και μπορεί να αναπτυχθεί από όλους με 

σχετική άνεση.  

Καλή επιτυχία σε όλους τους υποψηφίους! 

 

 

Τομέας Γαλλικής Γλώσσας  

ΒΛΑΣΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΤΣΑΡΤΣΑΛΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΟΛΓΑ 

 

 

 

 

     

    



   

   

   

 


